
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 33/23-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 623-33/23-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 63198/33 /18-07-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο πρόεδρος  κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής  προσήλθε  κατά τη συζήτηση του 5ου Θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία o Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής  , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
16o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση  του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Αλέξανδρου Δήμου, η οποία έχειι ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΘΧΚ7ΛΕ-ΥΜΞ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                          Κέρκυρα   23/7/2024  
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ      Α.Π.: οικ. 64250/29066 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
Πληροφορίες: K. Σκορδίλης    
Ταχ. Δ/νση: Σαμάρα 13  
Ταχ.Κώδικας: 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ 
Τηλέφωνο:2661362288 
email: gdel@pin.gov.gr 
        Προς:      
                 Περιφερειακή Επιτροπή  Π.Ι.Ν. 
         
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη μετακίνηση του προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής Κωνσταντίνου Σκορδίλη 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 «Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 

Επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015) και του Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 
Διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας- 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/ Α’ 27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β’/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

5. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
6. Την ανάγκη μετακίνησης του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών & 

Πληροφορικής και αναπληρωτή προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών & Υποδομών στη 
Ζάκυνθο, την Κεφαλονιά και τη Λευκάδα προκειμένου να συμμετάσχει σε υπηρεσιακές συσκέψεις των 
Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού και Πληροφορικής που θα έχουν ως σκοπό τον καλύτερο 
συντονισμό των παραπάνω υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Ζακύνθου, Κεφαλληνίας-Ιθάκης 
και Λευκάδας. 

7. Την με α.α. 219/23-07-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Παρακαλούμε να προχωρήσετε στην έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη μετακίνηση του προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής στη Ζάκυνθο, την Κεφαλονιά και τη 
Λευκάδα προκειμένου να συμμετάσχει σε υπηρεσιακές συσκέψεις των Διευθύνσεων Διοικητικού – 
Οικονομικού και Πληροφορικής που θα έχουν ως σκοπό τον καλύτερο συντονισμό των παραπάνω 
υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Ζακύνθου, Κεφαλληνίας-Ιθάκης και Λευκάδας. 
Οι συναντήσεις θα ακολουθήσουν το παρακάτω πρόγραμμα: 
 
28-30/7/2024 Ζάκυνθος: Συναντήσεις με τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού και Πληροφορικής με 
θέματα την αποδοτική εκτέλεση του Προϋπολογισμού, τα θέματα αναθέσεων και συμβάσεων των 
Τμημάτων Προμηθειών, την Οικονομική Διαχείριση και την ενταλματοποίηση των δαπανών, την 
ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων και τις ψηφιακές υπηρεσίες. 

ΑΔΑ: 9ΘΧΚ7ΛΕ-ΥΜΞ



 

31/7/2024-3/8/2024 Αργοστόλι: Συναντήσεις με τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού και 
Πληροφορικής με θέματα την αποδοτική εκτέλεση του Προϋπολογισμού, τα θέματα αναθέσεων και 
συμβάσεων των Τμημάτων Προμηθειών, την Οικονομική Διαχείριση και την ενταλματοποίηση των 
δαπανών, την ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων και τις ψηφιακές υπηρεσίες. 
4-5/8/2024 Λευκάδα: Συναντήσεις με τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού και Πληροφορικής με 
θέματα την αποδοτική εκτέλεση του Προϋπολογισμού, τα θέματα αναθέσεων και συμβάσεων των 
Τμημάτων Προμηθειών, την Οικονομική Διαχείριση και την ενταλματοποίηση των δαπανών, την 
ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων και τις ψηφιακές υπηρεσίες. 
   
Η μετακίνηση θα γίνει με ιδιωτικό αυτοκίνητο και με φέρρυ μπόουτ ως εξής:  
27/7/2024 αναχώρηση από την Κέρκυρα, άφιξη και παραμονή στη Ζάκυνθο μέχρι και τις 30/7/2024. 
30/7/2024 αναχώρηση από τη Ζάκυνθο, άφιξη και παραμονή στο Αργοστόλι μέχρι και τις 3/8/2024.  
3/8/2024 αναχώρηση από το Αργοστόλι, άφιξη στη Λευκάδα και παραμονή μέχρι και τις 5/8/2024  
5/8/2024 Αναχώρηση από Λευκάδα και επιστροφή στην Κέρκυρα. 
 
Αναλυτικά: 
Γενικός Διευθυντής Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 
 
Μετακίνηση: Κέρκυρα-Ζάκυνθος-Αργοστόλι-Λευκάδα-Κέρκυρα 
 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 27-07-2024  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 28-07-2024  

 Ημέρα λήξης εργασιών: 05-08-2024  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 05-08-2024  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 10 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:  10 
 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: 9 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2024: 60 
Πραγματοποιθείσες (μέχρι την παρούσα): 5 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 55 
 
Μέσο μετακίνησης : Πλοίο – ΙΧ  
 

 
Το συνολικό ύψος της δαπάνης ανέρχεται έως του ποσού των 1.870 €, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2024 και συγκεκριμένα τους ΚΑΕ 
071900001: 300€ για τα εισιτήρια, διόδια, χιλιομετρική αποζημίωση, κ.λπ., ΚΑΕ 072100001: 400€ για την 
ημερήσια αποζημίωση και τον ΚΑΕ 072200001: 1.170€ για τη διαμονή. Φορέας 01073. 
 
 
 
   Ο Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Κέρκυρας 
 
     
                                                                                                              Αλέξανδρος Δήμου 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΘΧΚ7ΛΕ-ΥΜΞ



 

 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης, 
Οικονομικών και Πληροφορικής στη Ζάκυνθο, την Κεφαλονιά και τη Λευκάδα προκειμένου να συμμετάσχει 
σε υπηρεσιακές συσκέψεις των Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού και Πληροφορικής που θα έχουν 
ως σκοπό τον καλύτερο συντονισμό των παραπάνω υπηρεσιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Ζακύνθου, 
Κεφαλληνίας-Ιθάκης και Λευκάδας. 
Οι συναντήσεις θα ακολουθήσουν το παρακάτω πρόγραμμα: 
 
28-30/7/2024 Ζάκυνθος: Συναντήσεις με τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού και Πληροφορικής με 
θέματα την αποδοτική εκτέλεση του Προϋπολογισμού, τα θέματα αναθέσεων και συμβάσεων των 
Τμημάτων Προμηθειών, την Οικονομική Διαχείριση και την ενταλματοποίηση των δαπανών, την 
ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων και τις ψηφιακές υπηρεσίες. 
31/7/2024-3/8/2024 Αργοστόλι: Συναντήσεις με τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού και 
Πληροφορικής με θέματα την αποδοτική εκτέλεση του Προϋπολογισμού, τα θέματα αναθέσεων και 
συμβάσεων των Τμημάτων Προμηθειών, την Οικονομική Διαχείριση και την ενταλματοποίηση των 
δαπανών, την ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων και τις ψηφιακές υπηρεσίες. 
4-5/8/2024 Λευκάδα: Συναντήσεις με τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού και Πληροφορικής με 
θέματα την αποδοτική εκτέλεση του Προϋπολογισμού, τα θέματα αναθέσεων και συμβάσεων των 
Τμημάτων Προμηθειών, την Οικονομική Διαχείριση και την ενταλματοποίηση των δαπανών, την 
ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων και τις ψηφιακές υπηρεσίες. 
   
Η μετακίνηση θα γίνει με ιδιωτικό αυτοκίνητο και με φέρρυ μπόουτ ως εξής:  
27/7/2024 αναχώρηση από την Κέρκυρα, άφιξη και παραμονή στη Ζάκυνθο μέχρι και τις 30/7/2024. 
30/7/2024 αναχώρηση από τη Ζάκυνθο, άφιξη και παραμονή στο Αργοστόλι μέχρι και τις 3/8/2024.  
3/8/2024 αναχώρηση από το Αργοστόλι, άφιξη στη Λευκάδα και παραμονή μέχρι και τις 5/8/2024  
5/8/2024 Αναχώρηση από Λευκάδα και επιστροφή στην Κέρκυρα. 
 
Αναλυτικά: 
Γενικός Διευθυντής Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 
 
Μετακίνηση: Κέρκυρα-Ζάκυνθος-Αργοστόλι-Λευκάδα-Κέρκυρα 
 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 27-07-2024  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 28-07-2024  

 Ημέρα λήξης εργασιών: 05-08-2024  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 05-08-2024  

ΑΔΑ: 9ΘΧΚ7ΛΕ-ΥΜΞ



 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 10 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:  10 
 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: 9 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2024: 60 
Πραγματοποιθείσες (μέχρι την παρούσα): 5 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 55 
 
Μέσο μετακίνησης : Πλοίο – ΙΧ  
 

 
Το συνολικό ύψος της δαπάνης ανέρχεται έως του ποσού των 1.870 €, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2024 και συγκεκριμένα τους ΚΑΕ 
071900001: 300€ για τα εισιτήρια, διόδια, χιλιομετρική αποζημίωση, κ.λπ., ΚΑΕ 072100001: 400€ για την 
ημερήσια αποζημίωση και τον ΚΑΕ 072200001: 1.170€ για τη διαμονή. Φορέας 01073. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 623-33/23-07-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 9ΘΧΚ7ΛΕ-ΥΜΞ


		2024-07-24T14:38:00+0300
	Athens




